[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения

постановление

23 июля 2012 год                         № 202

         п. Новосветловский
Об отчете об исполнении

бюджета поселения
за I полугодие 2012 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и Решением Собрания депутатов Октябрьского района от 19 апреля 2011 года № 108 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Коммунарском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Коммунарского сельского поселения за  I полугодие 2012 года по доходам в сумме 8 186,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 6 955,6 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 1 230,9 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Коммунарского сельского поселения за I полугодие 2012 года является финансово-экономическая служба Администрации поселения.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за I полугодие 2012 года в Собрание депутатов Коммунарского сельского поселения Октябрьского района.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Коммунарского

сельского поселения                                                    О.В. Безрукавая
Приложение 1
к постановлению
Администрации

Коммунарского сельского
поселения

   от 22.05.2012 г. № 159
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района за I полугодие 2012 года
Исполнение бюджета поселения за I полугодие 2012 года составило по доходам в сумме 8 186,5 тыс. рублей, или 56,9 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме   6 955,6 тыс. рублей, или 47,6 процентов. Профицит по итогам I полугодиеа 2012 года составил 1 230,9 тыс. рублей.  Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило – 599,2 тыс. рублей или  7,3 процентов (за счет межбюджетных трансфертов) и увеличение расходов на ​-  387,1 тыс. рублей или 5,9 процента в сопоставимых данных.

Показатели бюджета поселения за I полугодие 2012 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 3 110,2 тыс. рублей или 52,0 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает земельный налог – 1 000,5 тыс. рублей или 49,7 процента.
Безвозмездные поступления за I полугодие 2012 года составили 5 076,3 тыс. рублей или 60,4 процента к годовым плановым назначениям.

Основные направления расходов бюджета поселения:

содержание учреждений  культуры, городских и сельских дорог, объектов жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство территорий, социальное обслуживание населения, физическая культура и спорт, пожарная безопасность и защита от чрезвычайных ситуаций, доплата к пенсии муниципальным служащим, адресная социальная помощь, национальная экономика  –  4 223,9 тыс. рублей;

Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения отсутствуют.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.
Специалист по делопроизводству

и архивной работе

                        Т.В. Толстолуцкая
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Коммунарского сельского поселения

Октябрьского района

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета поселения за I полугодие 2012 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	Доходы бюджета - Всего
	14 385.5
	8 186.5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 985.7
	3 110.2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 693.0
	760.7

	Налог на доходы физических лиц
	1 693.0
	760.7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	339.3
	418.0

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	242.6
	138.2

	Единый сельскохозяйственный налог
	96.7
	279.8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 477.9
	1 034.6

	Налог на имущество физических лиц
	463.0
	34.1

	Земельный налог
	2 014.9
	1 000.5

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 947.8
	878.9

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 947.8
	878.9

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	67.1
	121.6

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	67.1
	121.6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	9.4
	21.1

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	9.4
	21.1

	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	9.4
	21.1

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	-

	-0.2

	Земельный налог(по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	-

	-0.2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 466.1
	851.6

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного
 и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 466.1
	851.6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 297.9
	843.5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 297.9
	843.5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	168.2
	8.1

	Доходы, получаемые в идее арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	168.2
	8.1

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	-
	24.2

	 Доходы    от    продажи    земельных    участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	-
	24.2

	Доходы    от    продажи    земельных    участков, государственная собственность, на которые не разграничена
	-
	24.2

	Доходы    от    продажи    земельных    участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	-
	24.2

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-
	0.2

	Невыясненные поступления
	-
	0.2

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	-
	0.2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8 399.8
	5 076.3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8 399.8
	5 076.3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7 524.3
	4 891.1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7 524.3
	4 891.1

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7 524.3
	4 891.1

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	139.5
	139.5

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	139.3
	139.3

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	139.3
	139.3

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Иные межбюджетные трансферты
	736.0
	45.7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	736.0
	45.7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	736.0
	45.7

	Расходы бюджета - ИТОГО
	14 609.2
	6 955.6

	Общегосударственные вопросы
	5 678.8
	2 663.8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	768.5
	371.8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 310.9
	2 141.4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	23.4
	11.6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	361.8
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	214.2
	139.0

	Национальная оборона
	139.3
	67.9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	139.3
	67.9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	144.1
	66.4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	144.1
	66.4

	Национальная экономика
	796.2
	99.9

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	790.2
	99.9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	6.0
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 281.9
	1 206.2

	Коммунальное хозяйство
	78.1
	78.1

	Благоустройство
	2 203.8
	1 128.1

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	5 422.5
	2 767.8

	Культура
	5 422.5
	2 767.8

	Социальная политика
	116.1
	53.3

	Пенсионное обеспечение
	84.6
	28.8

	Социальное обеспечение населения
	31.5
	24.5

	Физическая культура и спорт
	30.3
	30.3

	Физическая культура
	30.3
	30.3

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	                      -223.7
	                    1 230.9

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	223.7
	-1 230.9

	Изменение остатков средств
	223.7
	-1 230.9

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	223.7
	-1 230.9

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-14 385.5
	-8 186.5

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-14 385.5
	-8 186.5

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-14 385.5
	-8 186.5

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-14 385.5
	-8 186.5

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	14 609.2
	6 955.6

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	14 609.2
	6 955.6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	14 609.2
	6 955.6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	14 609.2
	6 955.6

PAGE
6